令和２年４月１３日

保護者 様

                 深谷市立豊里中学校

校長   荻野 浩和

新型コロナウイルス感染症に係る「学校行事等の延期または中止」について

 陽春の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
 さて、新型コロナウイルスの感染者が相次いで報告される中、過日、政府から「非常事

態宣言」が発せられたことはご案内のとおりです。このことを受けて、埼玉県並びに深谷
市教育委員会より、４月９日から５月６日までの期間の小・中学校を「臨時休校」とする
指示がありました。

学校におきましては、国や県、深谷市教育委員会の指導に基づき、感染の拡大防止・予
防という観点から、生徒の健康・安全面を第一に考え、以下に示す学校行事等について、
その実施を延期及び中止することとしました。
 特別な対応になりますが、何卒ご理解とご協力をいただけるようお願い申し上げます。

備 考

・何か気になること、ご意見・ご要望がありましたら、学校に連絡をお願いします。

・上記の行事予定は、今後の情勢により、変更となることをご了承ください。

・５月１８日以降に予定している様々な教育活動や学校行事等についても、現在検討

中です。今後も、国や県・深谷市教育委員会の指示のもと、決定事項を連絡メール

やホームページ・文書等で改めてお知らせします。

深谷市立豊里中学校

教頭  佐藤 秀昭

℡５８７－２１５０

〇 ４月・５月の「延期」または「中止」とする学校行事等及びその対応

(1)  ４月１３日（月）第１回 PTA理事会

→ 延期(５月１５日に実施予定。第１回並びに第２回 PTA理事会を開催。)

(2) ４月２４日（金）授業参観・学級懇談・ＰＴＡ総会

→ 中止(PTA総会資料は、後日、生徒に配布。)

(3) ５月７日（木）～５月１３日（水）家庭訪問

   → 中止（４月２０日から「家庭確認」を実施予定。＜別紙参照＞）

(4) ５月１５日（金）修学旅行説明会

   → 延期（７月１１日（土）に実施予定。）

(5) ５月１５日（金）部活動説明会

   → 延期（一斉の説明会は実施しない。部活動毎に実施予定。詳細は後日顧問より。）

 (6) ５月１５日（金）第２回 PTA理事会

   → 実施予定（第１回 PTA理事会を兼ねる。）